
Wijziging van de Subsidieregeling financiën en reservevorming bij 

subsidieverstrekking 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder; 

  

gelet op artikel 2, lid 3 van de Algemene subsidieverordening Noordoostpolder; 

  

besluit vast te stellen de volgende: WIJZIGING van de Subsidieregeling financiën en reservevorming 

bij subsidieverstrekking: 

Artikel I 
De Subsidieregeling financiën en reservevorming bij subsidieverstrekking wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. Artikel 5 wordt opgedeeld in twee leden en verder gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst van artikel 5 Bestaande tekst van artikel 5 

Een subsidieontvanger die naar het 

oordeel van burgemeester en wethou- 
1. Een subsidieontvanger die naar het oordeel van bur- 

gemeester en wethouders geen of weinig risico loopt 

en een stabiel takenpakket heeft met weinig bedrijfsri- 

sico’s mag een uit subsidiemiddelen opgebouwde 

ders geen of weinig risico loopt en 

een stabiel takenpakket heeft met 

egalisatiereserve aanhouden van maximaal 10% van 

het gemiddeld jaarlijks subsidiebedrag 

weinig bedrijfsrisico’s mag een uit 

subsidiemiddelen opgebouwde ega- 

lisatiereserve aanhouden van maxi- 

maal 10% van het gemiddeld jaarlijks 

subsidiebedrag 

2. Uitzondering op het in lid 1 genoemde maximum van 

10% is; 

a. het meerdere vermogen dat ontstaat als gevolg 

van een subsidieverstrekking waarbij de subsi- 

die gelijk is vastgesteld. Dit vermogen dient aan 

de egalisatiereserve te worden toegevoegd en 

wordt verrekend met een toekomstig te verstrek- 

ken subsidie. 

b. de verstrekking van een meerjarige subsidie. In 

dat geval wordt het maximumpercentage van 

de egalisatiereserve vastgesteld aan het einde 

van de termijn waarvoor de meerjarige subsidie 

is verstrekt. 

B. Artikel 9, lid 3 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst van artikel 9, lid 3 Bestaande tekst van artikel 9, lid 3 

3. 3. Subsidiebedragen tot € 25.000 kunnen in 

één keer worden bevoorschot. 

Subsidiebedragen tot € 10.000 worden in 

één keer bevoorschot. 

Deze regeling treedt in werking op 1 juni 2023. 

Aldus vastgesteld in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 21 maart 2023. 

De burgemeester 

De secretaris 

Nr. 266468 

GEMEENTEBLAD 21 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2023 nr. 266468 21 juni 2023 1 


